
Brześć nad B ugiem , dnia 21 sierpnia 1929 r.

P O L E S K I

D Z I E N N I K  W O J E W Ó D Z K I
Nr. 11.

T R E Ś Ć :

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y :
str.

Poz. 162. Rozporządzenie W ojewody Poleskiego z dnia l.VlI 1929 r. Nr. II. O. fl. 7/17 — w sprawie .upoważnieni?
władz samorządowych do wydawania nakazów karnych . . . . .  369

163. Rozporządzenie porządkowe Wojewody Poleskiego z dnia 3 sierpnie 1929 r. Nr. IV. P. O. 1/1—w sprawie
mycia okien . . . . . . . . . .  372

164. Rozporządzenie porządkowe Wojewody Poleskiego z dnia 1 .IX. 1929 r. N r. lii. S. fl 1/26 o plakatowaniu
ogłoszeń w gminach miejskich . . . .  . 372

165. Orzeczenia Wojewody Poleskiego o  lasach ochronnych:
a) z dn. 2ć.lV-1929 r. Nr. Vl-L.19-96/170 maj. Nowy Dwór. . . 373
b) z dn. 27.VI1-1929 Nr.— Nr. VI-0,L.313/Il/5l7 maj. Mochre. . . 3 7 3
c) z dn. C.v lll-192y r. Nr. VI. L. 19—239/372 maj. Wólka-Rzeczycka. . . . 3 7 3

166. Obwieszczenie Poleskieqo Urzędu W ojewódzkiego o udwołaniu poszukiwań . . . .  373
167 Ogłoszenia Poleskiego Okręgowego Urzędu Ziem skiego w sprawie scalenia gruntów wsi Władczyce,

powiatu Brzeskiego . . . . .  . . 373

168. RUCH SŁUŻBOWY:
w dziale administracji ogólnej . . . . . . .  374

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y :
Komunikaty.
Ogłoszenia.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

162.

Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dnia 
1 lipca 1929 roki1 Nr. U Oa . 7/17 w sprawie 
upoważnienia władz samorządowych do wyda

wania nakazów karnych.

Na podstawie art. 45 ustęp 3 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r.

o postępowaniu karno-aaministracyjnem (Dz. U. R. P. 
Nr. 38 poz. 365) zarządzam, co następuje;

§ 1. Upoważnia się władze gminne, podległe 
powiatowym władzom administracji ogólnej, do nakła
dania kar w formie nakazów karnych do wysokości 
trzech dni aresztu względnie 50 zł. kary pieniężnej, 
zależnie od rodzaju kary przewidzianego w wyszcze
gólnionych poniżej przepisach.

§ 2, Uprawnienie władz gminnych do wymie
rzania kar w formie nakazów odnosi się do wykro
czeń przewidzianych:

1) w art. 8 ustawy z dnia 23 kwietnia 1920 r.



370 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 162 Nr. 11

0 ograniczeniach w sprzedaży i spożyciu napojów 
alkoholowych (Dz. G. R. P. Nr. 35 z 1922 roku 
poz. 299): znajdowanie się w stanie nietrzeźwości
w miejscu publicznem; Ł ą  %

2) w ust. 1 i 3 art. 25 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 16 marca 1928 r. o ewidencji
1 kontroli ruchu ludności (Dz. G. R P. Nr. 32, 
po*. 309): niedopełnienie formalności meldunkowych, 
przewidzianych w niniejszem rozporządzeniu lub 
w rozporządzeniach na jego podstawie wydanych, 
zaniedbanie wykonania innych obowiązków wynika
jących z niniejszego Rozporządzenia lub rozporządzeń 
na jego podstawie wydanych, wykonywanie ich 
w sposób nieprzepisany, uchylanie sie od wykonania 
zarządzeń władz, _  opartych na niniejszem rozporzą
dzeniu;

3) w art. 16 roi porządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o godzinach 
handlu i godzinach otwarcia zakładów handlowych 
i niektórych przemysłowych (Dz. G. R. P. Nr. 38 
poz. 364): przekroczenie przepisów niniejszego rozpo
rządzenia lub rozporządzeń wydanych na jego pod
stawie;

4) w art. 51 ustawy z dnia 15 lipca 1925 roku
0 zakwaterowaniu wojska w czasie pokoju (Dz. Gst. 
R. P. Nr. 97, poz. 681): niezgłoszenie domów lub 
pomieszczeń w terminie i w sposob przepisany, pod
jęcie jakichkolwiek oszukańczych kroków, ażeoy 
ominąć obowiązki nałożone na właścicieli nierucho
mości, administratorów, dozorców, posiadaczy 
pomieszczeń oraz sublokatorów w myśl art. 26 i 30 
niniejszego rozporządzenia, uniemożliwianie swem 
postępowaniem spokojnego i prawidłowego zamieszki
wania w wyznaczonych pomieszczeniach w zamiarze 
zmuszenia uprawnionych do opuszczenia pomiesz
czenia;

5) w ust. 1 i 5 art. 97 (za wyjątkiem ustępu 
ostatniego art. 57) i ust. 1 i 2 art. 98 ustawy z dnia 
23 maja 1924 r. o powszechnem obowiązku wojsko
wym w brzmieniu obwieszczenia Ministra Spraw 
Wojskowych z dnia 8 marca 1928 r. (Dz. G. R. P. 
Nr. 46, poz. 458): niedopełnienie bez uzasadnionych 
przyczyn obowiązku zgłoszenią się lub zawiadomienia 
w sposób i w terminie przewidzianym w art. 24, 25
1 94 t. j. do spisów i list poborowych oraz o każdo
razowej zmianie miejsca zamieszkania, przeciw
działanie należytemu ułożeniu wykazów, spisów, list, 
przewidzianych w art. 26, niejawienie się na wezwanie 
władz samorządowych w sprawach wojskowych oraz 
nieposiadanie z własnej winy otrzymanego wojskowego 
dokumentu legitymacyjnego, stwierdzającego stosunek 
do służby wojskowej lub określającego, przeznaczenie 
na wypadek mobilizacji a wydanego przez komisję 
poborową lub przez władzę wojskową;

6) w ustawie z dnia 7 października 1921 roku 
o przepisach porządkowych, na drogach publicznych 
(Dz. G. R. P. Nr. 89, poz. 656) w brzmieniu rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 lutego 
1928 r. (Dz, G. R, P. Nr, 18, poz, 151) oraz przepi
sach wydanych na jej podstawie: tamowanie ruchu 
na drogach, szybka jazda, meutrzymywanie koni 
w zaprzęgu na drogach, jazda i przepędzanie bydła 
po niewłaściwej stronie jezdni i przy wymijaniu, 
pozostawianie koni na drodze bez opieki oraz spanie 
woźnicy podczas jazdy, jazda saniami bez dzwonków

lub grzechotek, bez dyszla lub nołobli, pozostawienie 
dzieci na jezdni bez opieki oraz wypuszczanie na 
drogę zwierząt i ptactwa domowego, przewożenie bez 
przyKrycia oraz wystawianie wzdłuż drogi przedmiotów, 
mogących . płoszyć zwierzęta pociągowe i bydło, 
względnie powodować u ludności przestrach lub 
obrzydzenie, nieposiadanie tabliczek przy wozach, 
znajdujących się na drogach publicznych, poza 
ODrębem miejsca zamieszkania właściciela, za wyjąt
kiem osobowych pojazdów, nie służących do celów 
zarobkowych, nieposiadanie przy rowerze dobrze 
działającego hamulca i dzwonka a z nastaniem zmroku 
— zapalonej latarki o białem świetle, nieposiadanie 
przez rowerzystów imiennej karty rowerowej, 
używanie przez rowerzystów podczas jazdy innych 
sygnałów - dźwiękowych prócz i dzwonka, używanie 
podczas jazdy na rowera~h poboczy dróg (burt) 

■ w czasie ruchu pieszego, .jazda na rowerach po 
chodnikach, brak na samochodach i innych pojazdach 
mechanicznych znaków^ rejestracyjnych. znaków 
pojazdów oraz dźwiękowych sygnałów, nieposiadańie 
przy pojazdach mechanicznych latarni i niepalenie 
ich, nieposiadanie przez kierowcę pojazdu mecha
nicznego w czasie kursowania ważnego pozwolenia 
na prawo prowadzenia pojazdu;

7) w art, 15 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 20 października 1927 r. o dostar
czaniu środków przewozowych dla wykonywania 
budowy i utrzymania dróg publicznych i mostów 
(Dz. G. R, P, Nr, 95 poz, 846): uchylenia się bez 
słusznej przyczyny od obowiązKu dostarczenia środ
ków przewozowych;

8) w rozporządzeniu z dnia 25 października 
1920 roku Naczelnego Nadzwyczajnego Komisarza 
do walki z epidemjami wydanego w porozumieniu 
z Ministerstwem Spiaw Wewnętrznych w przedmiocie 
budowy i utrzymania stuani (Dz, G, R. P, Nr, 102, 
poz, 677)' niezaopatrzenie studni w wiadro, - umoco
wane na stałe na łańcuchu lub pizy żórawiu, nieza- 
opatrzenie studni w szczelne ruchome w.eko dla przy
krycia otworu studziennego, nieurządzenie podstawy 
na brzegu cembrowiny dla stawiania wiadra, nie- 
wzniesienie cembrowiny ponad powierzchnię gruntu 
conajmniej na 72 mtr-> czerpanie wody ze studni 
kopanych za pomocą naczyń przynoszonych z domu, 
pranie bielizny i płukanie naczyń bezpośrednio koło 
studni, nieogrodzenie względnie nie zabezpieczenie w 
inny sposób studni przed dostępem do niej dzieci 
i zwierząt;

9) w art. 9 ustawy z dnia 15 lipca 1919 r. o 
przymusowem szczepieniu ochronnem przeciwko 
ospie (Dz. G. R. P. Nr. 63, poz. 372) przekroczenie 
przepisów niniejszej ustawy lub rozporządzeń wyda
nych na jej podstawie;

10) w rozporządzeniu Naczeinego Nadzwyczaj
nego Komisaiza do spraw walki z epidemjami z dnia 
10 czerwca 1921 r. wydanem w porozumieniu z Mi
nistrem . Spraw Wewnętrznych w przedmiocie utrzy
mania porządku w domach, na dziedzińcach, cho- 
dni .ach i jezdniach w gminach miejskich (Dz. G : R. P. 
Nr. 55, poz. 346), i w rozporządzeniu Naczelnego 
Nadzwyczajnego Komisaiza do spraw 'walki z epi
demjami z dnia 19 lipca 1924 r. (Dz. G. R. P Nr. 70, 
poz. 679) oraz w rozporządzeniach i regulaminach 
wydanych na jego podstawie: niezachowanie czystości



Nr. 11 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 162 371

na jezdniach, chodnikach, ściekach, rynsztokach 
i rowach przydrożnych, niezachowanie czystości w 
bramach, sieniach, podwórzach, klatkach schodowych, 
zejściach do suteryn i piwnic oraz w miejscach 
przeznaczonych na składanie śmieci i odpadków w 
budynkach prywatnych, wystawianie w klatkach 
schodowych kubłów ze śmieciami lub zlewami, zanie
czyszczanie Klatek schodowych odpadkami domowymi, 
plwocinami i wydalinami, wyrzucanie śmieci, wylewa 
nie pomyj przez okno lub drzwi na dziedziniec 
i ulice, zmiatanie śmieci z parapetów i balkonów na 
ulice, trzepanie garderoby, mebli, dywanów i t. p. w 
oknach, tudzież na baiKonach zewnętrznych, zanie
czyszczanie wydalinami lub wydzielinami ulic, placów 
i ogrodów publicznych, dziedzińców, sieni, parków 
i węyłów domowych, brak zbiornika na śmiecie, 
zlewu, brak ustępów, przepełnienie zbiorników na 
śmiecie i dołów kloacznych;

11) w rozporządzeniu Ministra Zdrowia Publicz 
nego z dnia 25 lipca 1923 r. w przedmiocie ochrony 
czystości powietrza w urzędach, biurach, sklepach, 
magazynach i wszelkich innych pomieszczeniach 
publicznych (Dz G. R P. Nr. 84, poz. 653): brak 
czystości w biurach, sklepach, magazynach i wszel
kich innych pomieszczeniach publicznych za wyjąt
kiem pomieszczeń urzędów państwowych, plucie na 
podłogę w tych pomieszczeniach, brak w tyęh po
mieszczeniach przy wejściu słomianki luo innej 
wycieraczki do obuwia, szatni lub przynajmniej wie
szaku na odzież zwierzchnią pracowników, a wrazie 
znacznego ruchu interesantów podobnych urządzeń
i dla nich, spluwaczki z płynem odkażającym w 
miejscu widocznem i przystępnem, a nad nią na 
ścianie przepisanego pouczenia, umywalni z mydłem 
i ręcznikiem, czyszczenie odzieży i obuwia w pomiesz
czeniach przeznaczonych do pracy, palenie tytoniu 
w pomieszczeniach przeznaczonych dla niepalących, 
nieuszczelnienie ścian, podłóg, okien, i drzwi i utrzy
mywanie ich w stanie brudnym, nieodkażanie splu
waczek, nieutrzymywanie pieców i lamp w takim 
stanie, aby nie wydzielały kopciu i gazów szkodliwych.

12) w art. 7 ustawy z dnia 23 stycznia 1925 r; 
o nadzorze państwowym nad ogierami i rejestracj1 
klaczy zarodowych (Dz. G. R. P. Nr. 17, poz. 113)-' 
odchowywanie cudzych klaczy przez ogiery nieposia" 
dające świadectwa uznania i niepodlegające nadzo' 
rowi państwowemu, branie udziału w wyścigach> 
konkursach i innych próbach koni przez ogiery- 
posiadające świadectwa uznania i klacze zarodowe 
oraz ogiery należące do państwowych stad ogierów;

13) w art. 8 ustawy z dnia 28 października 
1925 r. o nadzorze państwowym nad buhajami (Dz. 
G. R. P. Nr. 121, poz. 868): pokrywanie cudzych
krów i jałówek buhajem, nieuznanym na odpowied
niego do celów hodowlanych, bez względu na to, 
czy pokrycie nastąpiło bezpłatnie, czy za opłatą, 
wspólne pasanie buhaja w wieku powyżej 10 mie
sięcy, nieuznanego za odpowiedniego do celów 
hodowlanych, zcudzemi krowami, względnie jałówkami;

14) w postanowieniach art. 20 i 21 rozporzą
dzeniach Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 siei p 
ma 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie
rzęcych (Dz. G. R. P. Nr. 77, poz. 673): niezgłoszenie 
niezwłocznie wypadków zachorowania zwierząt, jak 
również wystąpienia u nich objawów, wzbudzających

podejrzenie zachorowania na jedną z chorób wymie
nionych w art. 20, nieodosobnienia zwierząt chorych 
i podejrzanych od innych zwierząt, któie mogłyby 
ulec danej zarazie, wyprowadzenie takich zwierząt 
poza obręb swego gospodarstwa, niezabronienie 
dostępu do miejsc postoju takich zwierząt osobom 
postronnym z wyjątkiem organów władzy i lekarzy 
weterynaryjnycn, nieprzechowanie zwierząt padłych 
i zabitych w miejscach udosobnionych i niezachowy- 
wanie w związku z tern potrzebnej ostrożności;

15) w ust. 1 art. 16 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolite; z dnia 16 marca 1928 r. o przepro
wadzeniu meijoiacji przy dokonywanej przez urzędy 
ziemskie przebudowie ustroju rolnego (Dz. G. R. P. 
Nr. 34, poz. 320): sprzeciwianie się i opieranie wyko
naniu prac urzędów ziemskich nad przebudową 
ustroju rolnego wymienionych w art. 1 niniejszego 
rozporządzenia, świadome utrudnianie lub usiłowanie\ 
utrudniania tego wykonania, niszczenie wykonywa 
nych robót i wykonanych urządzeń;

16) w art, 5 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 22 marca 1928 r, o kwalifikacjach 
osób trudniących się samodzielnie Kuciem koni (Dz. 
G, R, P. Nr. 36, poz. 334): samodzielne wykonywanie 
zawodowego kucia koni, bez uzyskania kwalifikacyj, 
oKreślonych w niniejszym rozporządzeniu;

17) w ust. 1 i- 2 art, 32 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 roku
0 badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa (Dz. G. R, P, 
Nr. 38, poz. 361): dokonanie uboju zwierzęcia bez
poddania go urzędowemu badaniu przed ubojem
1 uzysKania zezwolenia na ubój, wprowadzenie 
w obrót mięsa bez uprzedniego urzędowego zbadania 
i oznakowania lub mięsa zwierząt zabitych z koniecz
ności bez uprzedniego urzędowego zbadania po 
uboju i oznakowaniu;

18) w § 1, 2, 3, 4, 5, 6 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 22 marca 1928 roku wydanego 
w porozumieniu z Ministrem Komunikacji o zaopatry
waniu zwierząt w świadectwa miejsca pochodzenia 
i o badaniu zwierząt na stacjach kolejowych i przy
staniach wodnych (Dz. G. R, P. Nr. 42, poz, 408): 
niezaopatrzenie zwierząt w świadectwa pochodzenia 
w warunkach wskazanych w niniejszem rozporzą
dzeniu.

19) w rozporządzeniach wykonawczych wydanych 
przez Wojewodę Poleskiego oiaz właściwych Starostów 
Powiatowych w wykonaniu i na podstawie wymie
nionych wyżej przepisów (§ 2 pKt. 1-18).

20) w rozporządzeniach porządkowych Woje
wody Poleskiego wydanych na podstawie pkt. 2 
w art. 108 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 19 stycznia 1928 r, o organizacji i zakresie 
działania władz administracji ogólnej (Dz, G. R, P. 
Nr. 11, poz. 86)

§ 3, Z zakresu właściwości władz gminnych 
wyłącza się wykroczenia wymienione wyżej w § 2, 
o ile popełnione zostały one przez:

a) osoby duchowne wszystkich uznanych przez 
Państwo wyznań,

b) sędziów,



372 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 162— 164 Nr. 11

c) cudzoziemców, korzystających w myśl prawa 
międzynarodowego z prawa zakrajowości,

d) funkcjonarjuszów państwowych,
e) wojskowych, pozostających w służbie czynnej.
§ 4. Nałożenie kary w formie nakazu karnego 

może nastąpić tylko na podstawie doniesienia orga
nów gminnych, organów Policji Państwowej i innych 
władz lub organów urzędowych, opartego na ich 
własnem spostrzeżeniu.

§ 5. Przeciw nakazowi karnemu wydanemu 
przez władzę gminną można w przeciągu dni 7 po 
doręczeniu nakazu wnieść sprzeciw pisemny lub 
ustny, do władzy, która nakaz wydała, W  przeciwnym 
razie nakaz staje się prawomocny,

Sprzeciw wniesiony w terminie spóźnionym 
odrzuci władza, która nakaz wydała, W  tym wypadku 
można w ciągu trzech dni od zawiadomienia 
o odrzuceniu sprzeciwu złożyć u władzy gminnej 
żądanie skierowania sprawy do Sądu Okręgowego, 
celem rozpatrzenia zasadności odmowy. Żądanie to 
można złożyć też wprost do Sądu Okręgowego.

W  razie wniesienia sprzeciwu w terminie lub 
przywrócenia terminu, powiatowa władza administracji 
ogólnej przeprowadza zwyczajne postępowanie karno
administracyjne,

§ 6. Wymierzone w drodze nakazów karnych 
grzywny, o ile szczególne ustawy nie stanowią 
inaczej, przypadają na rzecz gminy i mają być 
użyte na cele opieki społecznej,

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 1929 r.

Brześć n/Bug,, dnia 1 lipca 1929 r.

Wojewoda Poleski 
(—) J. Kra helski.

163.

Rozporządzenie porządkowe Wojewody Pole
skiego z dnia 3 sierpnia 1929 r. —  Nr. IV- 

P.O. 11 —  w sprawie mycia okien.
•

Na podstawie upoważnienia udzielonego, mi 
przez Wydział Wojewódzki uchwałą z dn. 18.VI.1929 r. 
Nr. 21 zarządzam w myśl postanowień art. 108 p. 2 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 
stycznia 1928 r. o organizacji i zakresie działania 
władz administracji ogólnej (Dz. CJst. R P. Nr. 11, 
poz. 86), co następuje:

§ 1. Mycie okien we wszelkich pomieszczeniach, 
znajdujących się powyżej parteru, bez dostatecznego— 
za pomocą pasów, balustrad itp. — zabezpieczenia 
przed upadkiem osób, spełniających tę czynność— 
jest wzbronione.

§ 2. Obowiązek przestrzegania stosowania środ
ków, zabęzpieczających przed wypadkiem, ciąży tak 
na osobach, wydających zlecenie mycia okien, jak 
i na osobach myjącycn okna.

Obowiązek powyższy ciąży równiei na posiada
czach mieszkań, jeżeli wiedzieli o myciu okien w ich 
mieszkaniach bez użycia środków zabezpieczających 
lub też jeśli — mogąc temu przeciwdziałać, nie wy
dali w swym zakresie odpowiednich zarządzeń co do 
stosowania środków zabezpieczających.

§ 3. Przekroczenie niniejszego rozporządzenia 
podlega w drodze administracyjnej karze grzywny do 
500 zł. lub karze aresztu do 14 dni, albo obu tym 
karom łącznie.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje na obszarze miast 
Brześcia n.B. i Pińska.

Wojewoda; 
w/z. (—) Z. Skrzyński.

164.

Rozporządzenie porządkowe Wojewody Pole
skiego z dnia l.IX-1929 r. Nr. III S.A. 126— 
o plakatowa™ u ogłoszeń w gminach miejskich.

Na podstawie art. 108 pkt. 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r.
0 organizacji i zakresie działania władz administracji 
ogólnej (Dz. U. R. P. Nr, 11, poz. 86) i za zgodą 
Wydziału Wojewódzkiego zarządzam, co następuje:

§ 1. Plakatowanie t.j. rozlepianie, rozwieszanie, 
przybijanie lub umieszczanie w inny sposób wszel
kiego rodzaju obweszczeń, wezwań, afiszów i t. p. 
dozwolone jest tylko na specjalnie do tego celu prze
znaczonych słupach ogłoszeniowych lub innych urzą
dzeniach reklamowych.

§ 2. Plakatowanie na nieruchomościach (do
mach. parkanach i t.p.) dopuszczalne jest jedynie 
w miejscach stale do tego celu wyznaczonych . przy
gotowanych w ten sposób, by po usunięciu plakatów 
zachowany był czysty wygląd nieruchomośc..

Sposób przygotowania miejsc do plakatowania 
ustalają, jako też na wyjątki co do plakatowania 
w innych miejscach, aniżeli wskazanych w ustępie 
poprzednim, zezwalają magistraty gmin miejskich.

§ 3. Plakatowanie poza miejscami, wskazanemi 
w § 1 i 2, jest wzbronione. Plakaty, umieszczone 
poza temi miejscami, podlegają niezwłocznemu usu
waniu.

§ 4, Plakatowanie, dokonywane w oknach wy
staw sklepowych, na szyldach i gablotkach oraz na 
kioskach gazeciarskich przez ich właścicieli w celach 
reklamowania ich przedsiębiorstw, nie podpada pod 
postanowienia niniejszego rozporządzenia,

§ 5, Ogłoszenia i obwieszczenia władz i urzę
dów państwowych i samorządowych będą plakato
wane w miejscach, ustalonych w tym celu i poda
nych do wiadomości publicznej przez magistraty 
gmin miejskich,

Do tego czasu przepisy § 3 nie maią zastoso
wania do ogłoszeń wład2 i urzędów państwowych
1 samorządowych.



Nr. 11 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 164— 167

§ 6. Uszkadzanie wszelkiego rodzaju ogłoszeń 
urzędowych — jako też zrywanie, zaklejanie lub 
w jakikolwiek sposób usuwanie ich przez osoby nie
powołane do tego — jest wzbronione,

§ 7. PrzeKroczenie niniejszego rozporządzenia 
podlega w drodze administracyjnej karze grzywny do 
500 złotych lub karze aresztu do 14 dni albo obu 
tym karom łącznie.

Za winnych przekroczenia w rozumieniu rozpo
rządzenia niniejszego uważa się nietylko bezpośred
nich sprawców plakatowania, lecz także osoby, z po
lecenia lub w interesie których dokonywa się plaka
towania.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze zyskuje moc 
obowiązująca na ooszarze gmin miejskich wojewó
dztwa poleskiego z upływem 60 dni po dniu ogło
szenia.

Ze wskazanym w ustępie poprzednim dniem 
tracą moc obowiązującą wszystkie przepisy sprzeczne 
z niniejszem rozporządzeniem.

Wojewoda: 
w/z. ( —)  Z. Skrzyński.

165.

Orzeczenie Wojewody Poleskiego o lasach 
ochronnych: 

a) z dnia 26.1V.1929 r. —  Nr. Vl-L.19-96|170 
maj. Nowy-Uwór.

Na podstawie art. 20 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dn. 24.VI.27 r. (Dz. Ust. Ni. 57 
poz. 504) ogłaszam następujące orzeczenie:

Część lasu maj. Nowy-Dwór, powiaiu Łuninie- 
ckiego, własność Wandy Kupczyńskiej, położoną 
w uroczysku „Horyca" i oznaczoną na załączonym 
do sprawy szkicu lit. „a “ i „b “ o łącznej powierzchni 
28 ha — uznaję za las ochronny. Oprócz ograni
czeń wypływających z artykułu 8 i 9 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 24.VI.27 r. (Dzien
nik Ust. Nr. 57 poz. 504) zabraniam w wymienionym 
lesie ochronnym dokonywania wyrębu zręoami czy
stymi, karczowania pni i korzeni, pasania inwentarza 
i zbierania ściółki.

Wojewoda:
(—) J. Krahelski.

b) z dnia 27.VII.1929 Nr.— Nr. VI-C.L.31? 11517 
mąi. Mocnre.

Na podstawie art. 20 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dn, 24.VI.27 r. (Dz. Ust. Nr. 57 
poz. 504) ogłaszam następujące orzeczenie:

Odejmuję charakter lasu ochronnego powierz
chni leśnej ca 345 ha w maj. Mochre II, powiatu

373

Pińskiego, własność Mikołaja Szapowalenko, uznanej 
orzeczeniem mojem z dnia 10.XI1.28 r. Nr. Vi/O.L 
3098 za las ochronny w rozumieniu art. 19 pkt. „d “ 
rozporządzenia P.R. z dnia 24.VI.27 r. W  związku 
z tern, ograniczenia przewidziene w art. 21 tegoż 
rozporządzenia do wyżej wymienionej powierzchni le
śnej n:e mają zastosowania.

Wojewoda: 
w/z- (— ) Z  Skrzyński.

c) z dnia 6.VI1I.1929 r. Nr. VI-L.19-239 372 
maj. Wólka-Rzeczycka.

Na podstawie art. 20 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dn. 14.VI.27 r. (Dz. Ust. Nr. 57 
poz. 504) ogłaszam następujące orzeczenie:

Las majątku Wólka-Rzeczycka, powiatu Pińskie
go, własność Fiorentyna i Marji Andrackich o po
wierzchni okołc 590,84 ha, w 2-ch oddzielnych kom
pleksach, oznaczonych na odrysie mapy drzewostano
wej tego majątku literami A, A 1, A 2 i E uznaję za 
las ochronny w rozumieniu art. 19 pkt. „d “ rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 24.V1.27 r.

Zagospodarowanie tego lasu podlega ogiani- 
czeniom przewidzianym w art. 21 tegoż rozporzą
dzenia.

Wojewoda: 
w/z. (—) Z. Skrzyński.

§56.

Obwieszczenie Poleskiego Urzędu Wojewódz
kiego o odwołaniu poszukiwań.

Odwołuje się poszukiwania:
1) Popieniuka Serafima r. 1903 z pow. Pińskiego, 

umieszczonego w Poleskim Dzienniku Wojewódzkim 
Nr. 4, z dnia 20.111-1928 r. pod poz. 22.

2) Micharewicza Daniela i Stankiewicza Wiktora, 
rocznika 1907 z powiatu Sarneńskiego umieszczonych 
w Poleskim Dzienniku Wojewódzkim Nr. 6 z dnia 
16.IV-1929 r. pod poz. 67 i 85. |

3) Szkodzinskiego Borysa r. 1907 z pow. Sar
neńskiego, umieszczonego w Poleskim Dzienniku 
Wojewódzkim Nr, 6, z dnia 16.IV-1929r, pod poz. 96.

167.

Ogłoszenie Poleskiego Okręgi >wego Urzędu 
Ziemskiego o scaleniu druntów wsi Włady- 

czyce, pow. Brzeskiego.

Poleski Okręgowy Urząd Ziemski w Brześciu 
n.B. podaje do wiadomości, że Prezes Poleskiego 
Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Brześciu n.B., po 
rozpoznaniu sprawy o wdrożenie postępowania sca



374 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 161 Nr. 11

leniowego odnośnie gruntów wsi Władyczyce, gminy 
Ratajczyckiej, powiatu Brzeskiego, orzeczeniem swem 
z dnia 22 lutego 1929 r,

p o s t a n o w i ł :
1) Wniosek gospodarzy wsi Władyczyce, gminy 

ratajczyckiej, powiatu brzeskiego przyjęty przez P.U.Z. 
w Brześciu n.B. w dniu 7,V-?6 r, za Nr. 932 w spra
wie scalenia ich gruntów zatwierdzić.

2) Ustalić obszar scalenia w składzie gruntów:
a) gruntów nadziałowych wsi Włady

czyce około , . , , 311,91 ha
b) Uroczyska Łaziska stanowiącej 

część jed. admin. wsi Ostromecze- 
wo nabytego indywidualnie przez 
gospodarzy wsi Ostromeczewo, W ła
dyczyce, Morozowicze, Planta, 
Ostromeczewska i Korostycze . . 69.87 ha

Razem 381,78 ha
położonych w 1 dziale w granicach:

od półnucy z gruntami folw, Wielićzkowo, cer
kiewnymi parafji Ostromeczewskiej i wsi Korostycze,

od wschodu z rzeką Leśną, a za nią z gruntami 
wsi Korostycze,

od południa z gruntami b, maj. i wsi Koszy- 
łowo i b. majątku Planta i od zachodu z gruntami 
b, maj. i wsi Planta,

3) Nakazać w myśl art. 7 Ustawy z dnia 
31,V I1-1923 r. o scaleniu gruntów (poz. 833 Dz. Ust, 
92 za r. 1927)' podział wszelkich wspólnot gruntowych 
objętych zaprojektowanym obszarem scalenia.

4) Wdrożyć jednocześnie postępowanie scale
niowe na całym obszarze wymienionym w punkcie 2 
niniejszego wniosku,

Orzeczenie niniejsze — orzeczeniem Pana Mi
nistra Reform Rolnych z dnia 29 lipca 1929 r, zo
stało utrzymane w mocy,

168.

R U C H  S Ł U Ż B O W Y
w m-cu lipcu 1929 roku 

a) w dziale administracji ogólnej

A) W  URZĘDZIE W O JEW Ó D ZK IM

Minister Spraw Wewnętrznych

mianował:

Zieglera Leona, Radcę Wojewódzkiego w VI st. 
sł. w P. U W. — Naczelnikiem Wydziału w VI st. sł.

Tyczyńskiego fldama, Podkomisarza Policji Pań
stwowej—asesorem w VIII st. sł. w P. U. W,

Minister kolnictwa

mianował:

Czupryńskiego Antoniego, prowizorycznego 
instruktora rybackiego w VII| st. sł. w P. U. W . — 
prowizorycznym inspektorem rybackim w VII st. sł.

Minister Robót Publicznych

mianował:

Komockiego Piotra, technika mierniczego w VIII 
st. sł. w Dyrekcji Robót Publicznych P. U. W. — ase
sorem w VII st. sł.

Wojewoda

przyiał na służbę kontraktową:

Komara Stanisława na kontraktowego technika 
w Dyrekcji Robót Publicznych P. U. W., z wynagro
dzeniem w/g VIII grupy uposażenia, unieważniając 
jednocześnie poprzednio zawartą umowę.

Szteynównę Zofję do P. U. W, z wynagrodze
niem w/g X grupy uposażenia, unieważniając po
przednio zawartą umowę.

Czechmanowskiego Mikołaja do Dyrekcji Robót 
Publicznych P. U. W. z wynagrodzeniem w|g X grupy 
uposażenia.

Szwankównę Helenę do P. U. W. z wynagro
dzeniem wjg XII-ej grupy - uoosażenia na czas od 
1 lipca do 30 września b. r.

Kordasa Rudolfa do P. U. W. z wynagrodze
niem w|g XII-ej grupy uposażenia na czas oć 1 lipca 
do 30 września b. r.

Czarneckiego Józefa do P. U. W . z wynagro
dzeniem wjg Xll-ej grupy uposażenia na czas od 
1 sierpnia do 31 października b. r.

przedłużył umowę służbową z-.

Mendrównę Stanisławą, kontraktowym pracowni
kiem P. U. W. z wynagrodzeniem w|g XII grupy 
uposażenia—na czas do 30 września b. r.

B) W  STAROSTWACH 

Minister Spraw Wewnętrznych

mianował:

Dunina-Markiewicza Edwarda, prowizorycznego 
Starostę Powiatowego w Drohiczynie w VII st. sł. — 
prowizorycznym Starostą Powiatowym w VI st. sł.

Skrzyńskiego Edwarda, Referendarza VII st. sł. 
i Kie~ownika Starostwa Powiatowego w Kamieniu- 
Koszyrskim—Starostą Powiatowym w VII st. sł.



Nr. 11 Poleski Dziennik Wojewódzki 375

przeniósł:

Zawistowskiego Tadeusza, Referendarza VII st. sł. 
i Kierownika Starostwa Powiatowego z Turki do 
Drohiczyna.

Montwiłła Teoaora, prowizorycznego Referenda 
rza w VII st. sł. ze Starostwa Powiatowego w Drohi
czynie w obręD Województwa Pomorskiego.

D Z I A Ł  N 1 E U R Z Ę D 0 W Y .

Woiewoda:

mianował'.
'♦r

Popowa Leonarda, sekretarza X st. sł. w Sta
rostwie Powiatowem w Stolinie—sekretarzem IX st. sł.

przyjął na służbę kontraktową.

inż. Plichtowskiego Juljana na Kierownika Za
rządu Drogowego w Drohiczynie—z wynagrodzeniem 
wjg VII grupy uposażenia.

Izraelewicza Izraela na lekarza weterynarji w 
Brześciu n.B. z wynagrodzeniem wjg VII grupy upo
sażenia, jia  czas od 5 czerwca do 15 lipca b. r.

inż. Jamiołkowskiego Jana na Komisarza Ochrony 
Lasów w Łunińcu z wynagrodzeniem wig VIII grupy 
uposażenia.

Karpowicza Henryka do Starostwa Powiatowego 
w Łunińcu z wynagrodzeniem w|g IX grupy uposażę 
nia, unieważniając poprzednio zawartą umową.

Rymara Ludwika do Starostwa Powiatowego 
w Kosowie Poleskim z wynagrodzeniem w|g X st. sł.
na czas od 16 czerwca do 15 września b. r.

Wieliczką Jerzego do Starostwa Powiatowego 
w Brześciu n.B. z wynagrodzeniem w|g XI grupy 
uposażema.

Śluzka Jana do Starostwa Powiatowego w Brze
ściu n.B. z wynagrodzeniem w|g XI grupy uposażenia 
na czas od 1 lipca do 30 września b. r.

Sadurskiego ouna do Starostwa Powiatowego 
w Brześciu n.B. z wynagrodzeniem w|g XI grupy 
uposażenia na czas od 16 lipca do 31 października b.r.

Kuczyńskiego Jana do Starostwa Powiatowego 
w Brześciu n.B. z wynagrodzeniem w|g Xł grupy 
uposażenia na czas od 1 lipca do 31 października b. r.

Larkowskiego Zygmunta do Starostwa Powiato
wego w Pińsku z wynagrodzeniem w,g XI grupy 
uposażenia na czas od 1 czerwca do 31 sierpnia b. r.

Wiącławską Heleną do Starostwa Powiatowego 
w Kobryniu z wynagrodzeniem wjg XII grupy uposa
żenia na czas od 1 lipca do 30 września b. r.

rozwiązał umowę służbową z:

Jerzyicowiczem Janem, kontraktowym pracowni
kiem z wynagrodzeniem w|g XII grupy uposażenia 
W Starostwie Powiatowem w Łunińcu.

W y k a z
zmian zaszłych w ruchu telegraficznym i tele

fonicznym w m-cu lipcu b. r.
IV. P. O. 6a/2.

Zaprowadzono służbą telegraficzno-telefoniczną 
w następujących agencjach pocztowych:
Glinojeck pow. Ciechanów 
Bujwidze pow. Wilno 
Koleśniki pow. Lida 
Swidzeń Nowy pow. Stolpce 
Ogrodzeriec pow. Olkusz 
Bakowce pow. Bobrówka 
Poradyz pow. Opoczno 
Juchnowicze pow. Białystok 
Kopciówka pow. Grodno 
Podberezie pow. Horocnów 
Oiesk k. Lubomia pow.

Włodzimierzec 
Przewały pow. Włodzimierzec - 
Horynka pow. Krzemienica 
Karasin k. Maniewicz pow. Kowel- 
Hołowno pow. Lubomia 
Osowa k. Rafałówki pow.

Kostopol 
Wesoła k. Dynowa pow. Brzozów- 
Łączki Kucharskie pow, Ropczyce- 
Brzeźno koło Sieradzia

-Wojew. Warszawskie 
„ Nowogródzkie

Kieleckie

Białostockie

Wołyńskie

Lwowskie 
Ki akowskie 
Łódzkie

W  urzędach pocztowych Ożarów k. Warszawy, 
Wojew. Warszawskie i Ranirów, pow Kulbaszowa, 
Wojew. Lwowskie zaprowadzono służbą telefoniczno- 
telegraficzną.

W  urzędzie pocztowym Besko, pow. Sanok, 
Wojew. Lwowskie zaprowadzono służbą telefoniczną.

Z dniem 1 lipca b. r. Pińsk dopuszczony został 
do ruchu telefonicznego z Niemcami.

Z dniem 13 sierpnia b. r. otwiera się agencją 
pocztowo telegraficzną Werchy pow. Kamień-Koszyrski 
Wojew. Poleskie o pełnym zakresie działania narazie 
tylko w dziale pocztowym.

W y k a z
zmian zaszłych w ruchu telegraficznym i tele

fonicznym w m-cu czerwcu b. r.
L. IV P. O. 6a/2.

Zaprowadzono służbą telegraficzno-telefoniczną 
w następujących agencjach pocztowych:
Brzegi k. Świdra pow. Warszawa—Wojew. Warszawskie 
Krzywowierzba pow. Włodawa — „ Lubelskie
Olszanica k. Zioczo^/a pow.

Złoczów — „ Tarnopolskie



376 Poleski Dziennik Wojewódzki Nr. 1T

Międzylesie k. Berezy Kartuskiej— „ Poleskie
Bystrzyce n. Słuczem pow.

Kostopol — „ Wołyńskie
Z dniem 15.V-29 r. uruchomiono agencję poczt.- 

telegr. Kwasiłow Czeski, pow. Równo, Województwo 
Wołyńskie.

Na czas od 15.V do 15 X-1929 r. uruchomiono 
sezonowy urząd poczt.-telegr. Niemirów-Zdiój, pow. 
Rawa Ruska, Woiewództwo Lwowskie.

4.5-29 r. została uruchomiona agencja pocztowa 
Kiełczygłów, pow. Wieluń, Wojew. Łódzkie.

Z dniem 25.V b. r. uruchomiono agencję pocz- 
towo-telegi. Podbęrezie, pow. Horochów, Wojew. 
Wołyńskie.

Z dniem 1 .VI. b r. uruchomiono agencję pocz
tową Kroszyn k/Baranowcze, pow. Baranowicze, 
Wojew. Nowogródzkie.

Z dniem 11.VI b. r. reaktywuje się agencję 
pocztową w Krzywatzce, pow. Myślenice, Wojew. 
Krakowskie.

Z dniem 1 lipca uruchomiono agencję pocztową 
Horyń, w pow. Stolińskim.

Zmienia się nazwę urzędu pocztowo-telegraficz- 
nego Chinocz (pow. Sarny, Wojew. Poleskie) na 
„Chinocze" (reskrypt Min. Poczt i Telegrafów z dnia 
12.YI-29 r. Nr. 1573/11).

OGŁOSZENIA
O ZAGUBIONYCH DOKUMENTACH

(po raz I-szy)

Dowód tożsamości konia wystawiony przez Re
jonowego Inspektora Koni w Pińsku z dn. 5.V1.1928 r. 
za Nr. Nr. 837836 i 837837, Serja C ks. „N " Bazyle- 
mu Leśko

Dowód tożsamości konia wystawiony przez Re
jonowego Inspektora Koni w Pińsku z dn. 18.VI 1928 
r. Nr. 840219 Serja C ks. „N " przez Michała Kiryło- 
wicza.

Dowód tożsamości konia Serja C. Nr. 973164—  
Janowi Toppało.

Książeczkę wojskową wystawioną przez P. K. CJ. 
Łuck na imię Lejby Cudika roczn. 1906.

Książeczkę wojskową i kartę mob. wydanych 
przez P. K, U Łuniniec z dnia 5.1.1922 r  Nr. 388 na 
imię Michała Chirkowskiego roćzn. 1900.

Książeczkę wojskową wydaną przez P. K. CJ. 
Łuniniec na imię Fiotra Zujkiewicza roczn. 1901.

Książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. 
t-uniniec na imię Konstantego WodoDjana roczn. 1896.

Książeczkę wojskową wydaną przez P. K. CJ.
Brześć n/B. w 1928 r. na imię Wasyla Hańczuka
roczn 1905.

Książeczkę wojskową wyaaną przez P. K. CJ. 
Łuniniec na imię Michała Bielewicza roczn. 1888.

Książeczkę wojskową wydaną przez P. K. CJ. 
Łuck z dn. 29.X1I. 1924 r. Nr. 2002/24., Siemionowi 
Tyszczukowi-Lewkowi.

Książeczka wojskowa wydana przez P. K. CJ. 
Sarny z dn. 10.V.1925 r. Ni, 301 Stefanowi Ciuziowi,

Poświadczenie wydane przez Komisję Pob. w Dy- 
winie z dn. 20. V. 1929 r. Nr. 774 — Kołodziejowi. 
Charytoniukowi.

Kartę mobilizacyjną wydaną przez P. K. Cl. 
Brześć n/B. 1926 r. N-. 1597 na imię Jerzego Ste- 
paniuka.

Kartę azylu Nr. 370 wydaną przez Starostwo*
w Równem w r. 1922 r. i pozwolenie na fc*Oń Nr. •
063132/422/44 wydane przez Starostwo w KcfSOwie 
dn. 20.VIII.1928 r. prolongowane 9.I.1929 r. na imię 
Borysa Zomhowskiego.

Książeczkę wojskową wydaną przez P. K, CJ. 
Brześć n.B. w 1923 r. za Nr. 1012 na imię Jojny 
Wekslere 1895 r.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P K. CJ. 
Brześć n.B. w 1923 r. Nr. 814 na imię Filipa Bała- 
nowicza.

Książeczkę wojskową i kartę mob. wydane przez 
P.K.CJ. Pińsk na imię Józefa Janczaka roczn. 1897.

Zaświadczenie wydane przez Komisję poborową 
w Dywinie z dnia 21.V.1929 r. Nr. 774103 na imię 
Antoniego Charytoniuka.

Książeczkę wojskową wystawiona prz«z Szkołę 
Podchorążych Rezerwy Piechoty Nr. 9 w Berezie-Kar- 
tuskiej 1904 r. na imię Bronisława Wrońskiego.

Książeczkę wojskową, wydaną przez P.K.U. Ko
wel roczn. 1890 na imię Stefana Miszczuka.

Kartę rzemieślnicze wydaną przez Starostwo 
w Brześciu n.B. na prawo prowadzenia zakładu fry
zjerskiego na imię Jakóba Sanksztejna.

Świadectwo przemysłowe i karta rejestracyjna 
kat. III, wydana przez Kasę Skarbową w Brześciu 
n.B. za Nr. 1213 na imię Icka Libermana i Bast 
R e j f.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo w Lu- 
nińcu z dn. 6.XI,1923 r. za Ńi 1629 na imię Heleny 
Laskowiec.

Dowód tożsamości konia, wystawiony przez 
Rejonowego Inspektora Koni w Pińsku z dnia 20.IV' 
1928 r. Serja C Nr. 934449 przez Rozę Szteinberg

Dowód tożsamości konia, Serja C Nr. 987722 
zagubiony przez Artemi Demczyło.

Dowód tożsamości konia, wystawiony przez Re
jonowego Inspektora Koni w Pińsku z dn. 3.VII.2& r. 
Nr. 841415 Serja C. ks. „Z “ przez Mikołaja Skrebiec.



Nr. 11 Poleski Dziennik Wojewódzki 377

Dowod tożsamości konia z dn 26.VI.28 r. Nr. C 
926135 i Nr. C. 926102 zagub, przez Jana Siemień- 
Jkowicza.

Dowód tożsamości konia, wystawiony przez Re
jonowego Inspektora Koni w Pińsku z dn. 14.V1I.28 r. 
Nr. 842519 Serja C. ks. „N “ »agubiony przez Anto
niego Morusa.

Rewolwer bębenkowy cal. 765 bez numeru łado
wany 5-ciu nabojami utonął Denisowi Zybczyńskiemu.

Legitymacją służbową wydaną przez Wydział 
mechaniczny P.K.P. w Radomiu 1929 r. Nr. 49985 
toni II. stronica 15 na imią Karola Stqporek.

Piecząć „Sołtys wsi Pererub, gminy Brodnickiej*

Zatrzymano krową niewiadomego pochodzenia 
maści siwej, lat 10, wzrostu średniego, wartości 300 
złotych przez Kulikowskiego Ludwika mieszkańca folw. 
Kleniki, gminy Motykały.

Dowód osobisty wystawiony przez Starostwo 
w Stolinie w r. 1924, dnia 13.8 Nr. 1368 na imią 
Motela Szafar.

Dowod osobisty wystawiony przez Starostwo w

Brześciu n.B, dn. 4.1V-1923 r. za Nr. 1424 na imią 
Belji Klepfisz.

Dowód osobisty wystawiony przez Starostwo w 
Kosowie dnia 18.IX 1928 r. Nr. 324/28 serja Nr. 
423493 na imią  ̂ Michała Chirkowskiego rocz. 1900.

Zaświadczenie gminy, prawo jazdy i różne do
kumenty wystawione na imią Adama Wiszniewskiego

Dowód tożsamości konia wystawiony w dniu 
15.XI)-1928 r. Serja C, Nr. 952497 Mateuszowi Rudni
ckiemu,

Dowód tożsamości konia Serja „C “ Nr. 944215 
Nikiforowi Bałukowi.

Portfel skórzany koloru ciemno bronzowego 
200 zł, w banknotach, pozwolenie na bioń (rewolwer) 
wydane przez Starostwo Kamień Koszyrskie, obrazek 
M, B, Częstochowskiej, bilety wizytowe, kalendarzyk 
kieszonkowy i czyste koperty do biletów wizytowych 
Antoniemu Materkowskiemu.

Portfel skórzany czarny w którym znajdowało 
sią. 2 dolary ameryk, w banknotach 1-no dolarowych, 
dowód osobisty wydany przez Starostwo Kamień- 
Koszyrskie, 2 książeczki członkowskie, pierwsza Kasy 
Stefczyka, druga Związku osadników cywilnych, 
dowód tożsamości konia i inne zaświadczenia na 
imią Tomasza Banczerz,

(po raz 2 gi)

ZguDiono paszport zagraniczny Nr. 344/498572 
z r. 192o wydany przez Starostwo Brzeskie na imią 
Charytona Pietruczek.

Zgubiono książeczką wojskową wydaną przez 
P, K. U. Pińsk na imią Pawła Kołodycza roczn, 1903.

Zgubiono książeczką wojskową wydaną przez 
P. K. U. Pińsk na imią Bazylego Mozyrczuka r. 1900.

Zgubiono kartą mobilizacyjną wydaną przez 
P, K. U. Luniniec Nr. 208/1901 na imią Michała 
Pasiuka.

Zgubiono kartą pobytu Nr. 25 z dnia 25.1V-29 r. 
wydaną przez Starostwo Kamień-Koszyrskie na imią 
Anna Kobeć.

Zgubiono książką wojskową wydaną przez 
P. K. U. Luck na imią Owdieja Minczuka r. 1903.

Zyubiono książką wojskową i kartą mob.
wydaną przez P K. (i Luck na imią Władysława 
Kulewicza r. 19C1.

Zgubiono legitymacją strefy nadgranicznej 
Nr. 17533 z r. 1925 wydanq przez Starostwo w S«.o- 
linie na imią Jana Bieńkowskiego

Zgubiono rewolwer „Walther" kal. 6,35.
Nr 503487 własność Włodzimierza lljaszenki.

Zgubiono książką wojskową wydaną przez
P, K. CJ. Luniniec Nr. 710 na imią Michała Myslejko 
r. 19.00.

Zgubiono dowód osobisty Nr 3086 z 1924 r. 
wydany przez Starostwo Brześć n.B. na imią Sary 
Tenenbaum.

Zgubiono książką wojskową wydaną przez
P, K. U, Pińsk na imią Jana Gorochowskiego.

Zgubiono świadectwo przemysłowe Nr. 396 
na r. 1929 wydane przez Kasą Skarpowa w Kamieniu 
Koszyrskim na imią Chai Oremland.

Skradziono legitymacją służbową Nr. 279 
wydaną przez Wojewódzką Komendą P. P. Brześć 
n.Bug. na imią st. przód. P. P. Franciszka Mieszała.

Zgubiono tyiuł wykonawczy Nr. 203 z dn. 
19.V-1928 r. wydany przez Sąd Pokoju w Prużanie 
na imią Jana Gawryluka.

Zgubiono zaświadczenie strefy nadgranicznej 
Nr. 21737 z dn. 27.VlI!-27 r. wydane przez Starostwo 
w Sarnach na imią Nikieja Mielnika.

Skradziono dowód tożsamości na klacz Nr. 
885928 Serja C. Filipowi Kirykowiczowi.

Zgubiono biiet onresowy wolnej jazdy z Sarn 
do Lunińca, z Sarn do Ostek i z Sam do Rafałowki, 
wydany przez Dyrekcją Kolei Państwowych w Rado
miu Nr. 430 na imią b. st. przed. Jan  Kruszyński.

Zgubiono książką wojskową wyaaną przez 
P. K, U. Brześć n/B Nr. 557 na imią Jana Grabajło.

Zgubiono świadectwo przemysłowe na r. 1929 
wydane przez Kasą Skarbową w Kamieniu Koszyi 
skim na imią Srul-Lejb Zalcman

Zgubiono dowód osobisty Nr. 6 wydany przez 
Starostwo w Brześciu w 1923 r. na imią Jankla Alf 
warga.



378 Poleski Dziennik Wojewódzki Nr. 11

Zgubiono książkę wojskową wydaną - przez
P K. U. Brześć n.B. na imię Jana Jaroszuka r. 1905.

Zgubiono książkę wojskową wydaną przez
P. K U Kowel na imię Grzegorza Kaczanowskiego 
r. 1897.

Zgubiono rewolwer rMauzer“ kal. 6, 35 Nr. 
35b8y9 własność Witolda Jezierskiego.

Zgubiono książkę wojsKową wydaną przez
P. K. U. Brześć n.B. Nr. 1069 na imię Władysława 
Trąbki.

Zgubiono zaświadczenie strefy nadgranicznej 
Nr. 7614/2881 z r. 1925 wydane przez Starostwo 
w Łunińcu na imię Henia Wieczerebin.

Zgubiono umowę przyrzeczenia sprzeaaży na 
działkę gruntu z maj. Wilcze-Lapy Nr. report. 2503, 
dowód osobisty Nr. 26 z r. b. wydany przez Urząd 
gminy Howieźnia/iskiej na imię Andrzeja Nowosza.

Zgubiono zaświadczenie tożsamości Nr. 762 
z r. 1918 wydane przez Urząd Gminy Mełgew na 
imię Jerzy Kamiński.

Zgubiono książkę wojskową wydaną przez 
P, K. U. Barancwicze Nr. 1087 z. 1925 r. na imię 
Antoni Jarmoliński roczn. 1904.

Zgubiono przez leodora Gdańskiego dowód 
tożsamości konia Nr 915856 Serja C wydanego 
przez Komisję Przeglądową Koni na pow. Kamień- 
Koszyrski.

Zgubiono dowód osobisty Nr. 1995/9221/124 
wydany przez Starostwo Sarny na imię Izaak Waser- 
sztrcm.

Zgubiono książkę wojskową wydaną przez 
P. K. U. Brześć n.B. Nr. 395 na imię Witolda Za- 
żniewskiego.

Zgubiono dowód osobisty Nr. 2582/390/25 wy
dań/ przez Starostwo w Sarnach na imię Chaja- 
Frajdla Wajner.

Zgubiono zezwolenie na kupno broni myśliw
skiej wydane przez Starostwo Kamień-Korzyrskie na 
imię Adam Poliszuk.

Zgubiono książkę wojskową . wydar.ą przez 
P. K, U. Łuniniec Nr. 376 na imię Maksyma Wasi
lewskiego.

Zgubiono dowód osobisty Nr. 1836 z r. 1925 
wydany pizez Starostwo B rześć n.B. na imię Ałter- 
Ber Bunin.

Zgubiono przez Arona Gruszko dn. 4.1V-1929 r. 
portfel stary skórzany z dokumentami: dowód osobisty 
wydany przez Starostwo Stolińskie dwa plany Dyrek
cji Ubezpieczeniowej w Wilnie na dom w Płotnięy 
i cegielnie, dokument na kupno ziemi od Jana Wa- 
biszczewicza (umowa domowa i dokument na kupno 
ziemi od Jana Wabiszczewicza na sumę 200 zł., je
den weksel na 200 zł. podpisany przez Jana Boksza, 
pięć (5) weksli podpisanych przez Jana Kozlakow- 
skiego na sumę 1300 zł. t.j. jeden na 500 zł. pro
testowany przez Notarjusza w Łunińcu, drugi na sumę

30C zł. protestowany przez Urząd pocztowy 
w Płotnicy, dwa weksle na Sumę 'po 100 
zł. i jeden na 300 zł., na drugiej stronie tych weksli 
podpisany „Aron Gruszko", trzy weksle podpisane 
przez Szofomickiego Wasyla jeden na 50 zł. i dwa 
po 100 zł., jeden weksel podpisany przez Dmitra 
Wabiizewicza na sumą 200 zł., jeden weksel na 20 
zł. podpisany przez Wodyńskiego Stanisława, jeden 
weksel na 400 zł. podpisany przez Jana Hamala, 
jeden weicsel na 200 zł. poapisany przez Goreglada 
Borysa, jeden weksel na 50 zł. podpisany przez Ste
fana Kaczanowskiego, weksle pęcpisane przez Arona 
Żuka cztery weksle po 10fl zl. protestowane jeden 
na poczcie w Pińsku, jeden' na poczcie w Stolinie 
i dwa na poczcie w Płotnicy oiaz jeden weksel na 
300 zł. protestowany na poczcie w Płotnicy.

Sprostowanie: W  umieszczonych w Nr. Nr. 7,
8 i 9 Poleskiego Dziennika Wojewódzkiego z r 1929 
ogłoszeniach o zagubionych dokumentach podano do 
wiadomości zagubienie książeczki wojskowej, wyd. 
przez P. K. U. Kowel na imię Moszka Arona, zamiast 
iak powinno być ks.ążeczki wojskowej, wydanej przez 
P, K. U. Ciechanów na imię Moszka Arona Born- 
szteina, co się niniejszem prostuje.

(po raz 3-ci)

Książeczka wojskowa wydana przez P. K. U.
Łuniniec z dn. 15.111-1923 Nr 95 na imię Adama 
Bagan roczn. i398.

Zaświadczenie Komisji Poborowej Brześć n.B 
wzór Nr. 27 na imię Mikołaja SzołoniKa rocz. 1903.

Książeczka wojsKową wydana przez P. K, L".
Biała-Podiaska na imię Władysława Niedzielaka.'

Książeczka wojskowa wydana przez P, K, U.
Brześć n.B. w r. 1923 na imię Jana Seliwoniuka

Książeczka wojskowa wydana przez P. K, U, 
Pińsk L. gł. ks. ew 238 na imię Mirona Rumaka 
roczn. 1900. 1

Książeczka wojskowa wydana przez P. K. U
Pińsk Nr. 1900 679 na imię Dementego Borysiuka

Książeczka wojskowa i karta mob. wydana 
przez P. K. U. Brześć n.B. na imię Bazylego Ste- 
paniuka.

Książeczka wojskowa wydana przez P. K. U
Pińsk Nr. 789|D na imię Antoniego Pisz.czuka 
roczn. 1903

Książeczka wojskowa wydana przez P. K. U.
Łuniniec na imię Szlomy Bodnik roczn. 1891

Książeczka wojskowa wydana przez P. K. U.
Łuniniec na imię Glejbermana Litmana rocz. 1900

Książeczka wojskowa wydana przez P. K. U.
Brześć n|B. na imię Tadeusza Wolskiego.

!
Książeczka wojskowa wydana przez c ,K. „U.

Brześć n.B. na imię Jana Krywiec
Trofim Wyszyński zgubił dowód tożsamości 

konia, wydany przez Rek Inspektora w Pińskj z dn. 
23.1V.1928 r, za Nr. 826: 43 Serja C



Nr. 11
\

Poleski Dziennik Wojewódzki 379

Antoni Zadyniec zgubi! dowód tożsamości konia 
wydany przez Rejonowego Inspektora w Pińsku za 
Nr. 863182 Serja C.

Jefim  Stelmach zgubił dowód tożsamości konia 
wydany przez Rejonowego Inspektora koni w Pińsku 
z dn. 8.V II-1928 r. za Nr. 842154 Serja C.

Dowód osobisty wzór Nr. 1, wydany przez Ko 
misarjat Rządu m. st. Warszawa z dn. 28.V-1923 r. 
Nr. 7335|XI. serja A Nr. 480019 i pozwolenie na 
bror. wydane przez Dyrekcją Lasów Państwowych 
z dn. 7.11-1928 r. Nr. 801 na imię Macieja Twor
kowskiego.

Dowód osobisty wydany przez Starostwo Brze
skie Nr. 964 z dnia 14.V-1926 r. na imię Bez 
Winnikowa.

Dowód osobisty wydany przez atarostwo Stoliń- 
skie z dnia 7.XIl-26 r. za Nr. 4652 na imie Girsza 
Kagana.

Dowód osobisty wzór Nr. 1, wydany przez Sta
rostwo ŁuniniecKie z dn. 6.XI-1928 r. za Nr. 1053)28 
na imię Makara Tymczuka vel Sztabli.

Legitymacja gajowego Nr. 112 i pozwolenie 
na broń Nr. 289449)16229)27 z dn. 22.X1I-1926 r. 
wydane przez Starostwo Sarny na imię Wincentego 
Fabera.

Karta azylu wydana przez Starostwo Luninieckie 
z dn. 31.X-1923 r. za Nr. R. 74 na imię Jana 
Achtamanowa.

Metryka ślubu wydana przez Grząd parafjalny 
Rz.-Kat. w Pińsku w roku 1926 na imię Anny 
Kudowicz.

Akt nadania obywatelstwa wydany przez Poleski 
Grząd Wojewódzki z dn. 3 sierpnia 1926 r. za Nr. 11. S.- 
C. 8346|26 na imię Szymona Niekraszewicza.

Józef Swatko zgubił blachę gajowego wydaną 
przez Starostwo Luninieckie za Nr. 197.

Polisa asekuracyjna, wydana przez Włoskie Tow. 
Gbezpieczeń „Riunione Adriatica di Sicurta" we 
Lwowie z dn. 11.1V-1929 r. za Nr. 362264 na imię 
Manesa Borysowskiego.

Świadectwo dojrzałości z dn, 28-11-1921 r. L. 1, 
i świadectwo szkolne roczne z uKO.iczenia 8 kl, gim
nazjum państwowego rok szkolny 1919/20, z dn, 
29.11-1921, wyaane przez państwowe gimnazjum 
z ukraińskim językiem wykładowym w Przemyślu na 
imię Piotra Kaszyckiego.

JakoDowi Szamryłowiczowi skradziony został 
dowód tożsamości konia za Nr, 871164.

Daniel Sazanowicz zgubił dowód tożsamości 
konia wydany przez Rejonowego Inspektora Koni 
w Pińsku z dn, 5.VI-1929r. za Nr 972564 Ks. Z.

OBWIESZCZENIE,
Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Piń
sku obwieszcza, że niżej wymienione nieru
chomości wywołane zostały do pierwiastkowej 

regulacji hipoteki:
Dnia 21 listopada 1929 roku:

113445. Działka ziemi w uroczysku Sznur, przy 
wsi Poczapowo, gm. Pińkowicze, pow. pińskiego, ob
szaru 7769 mtr. kw., naieżąca do Chawy Melnikowej 
z tytułu przedawnienia;

2|3448. Nieruchomość w Pińsku przy ul. Zawal- 
nej Nr. 8, dawniej 47, powierzchni 2471,73 mtr. kw., 
należąca Jo  Prawosławnego Soboru Katedralnego w 
Pińsku;

3|3449. uroczysko „Zawieozianka" w gm. Bez- 
dzież, pow. Drohiczyńskiego, obszaru 119 ha 2085 
mtr. kw., należące do Skarbu Państwa z mocy usta
wy z dnia 17 grudnia 1920 roku;

4i3450. obszar scaleniowy wsi Kowniatyń 1. i 11, 
w gm. Łahiszyn, pow. pińskiego na obszarze 1603 ha 
1296 mtr. kw.;

5|3451. obszar scaleniowy wsi Wiczówka, w gm. 
Wiczówka, pow pińskiego, na obszarze 10736 ha 
2773 mtr. kw.;

bi3452. nieruchomość w Pińsku przy P.acu 3-go 
Maja Nr. 3, dawniej przy ul. Brzeskiej 30, powierzchni 
401 mtr. kw., należąca do Chaima-Girsza Cynowca 
vel Cynowicza z mocy przedawnienia;

7(3453. działka gruntowa w uroczyskach: Miedź- 
wieża Góra, DuDOwiki i Kalinówka z maj. Czechowce, 
w gm. Braszewicze, pow. Drohiczyńskiego, obszaru 
około 51 dzies. 2136 sąż. kw., nabyta pizez Cyprjana 
Puńko od Jerzego Bogdanowa;

8|3454. działka gruntowa Nr. 7 z maj. instruk- 
ćyjnego Stefanty, w gm. Braszewicze, pow. Drohiczyń
skiego, obszaru około 9 dzies. 1347 sąż. kw. nabyta 
przez Daniela Krupko od Pawła Minkowa;

9|3455. aziaika gruntowa w uroczysku Dworysz- 
cze, z maj. Bałandycze, w gm. Gdryżyn, pow. Drohi
czyńskiego, obszaru około 45 dzies. 2078 sąż. kw., 
nabyta przez Żuka Kalenika od Teodora Trojana;

10l345ó. działka gruntowa w uroczysku Dwo- 
ryszcze z maj. Bałandycze, w gm. Odryżyn, pow. dro
hiczyńskiego, obszaru około 36 dzies. 1200 sąż. kw., 
nabyta przez Bazylego Klimowicza od Teodora Trojana.

Działki gruntowe z majątku Laskowicze, w gm. 
Janów, pow drohiczyńskim położonego, sprzedane 
przez b. ros. Bank Włościański, a mianowicie.

11;3457. działka Nr. 32, obszaru około 15 dzies 
2328 sąż. kw., nabyta przez Jana Terebeja;

12(3458. działka Nr. 15, obszaru około 14 dzies 
1536 sąż. kw., z prawem do wspólnego pastwiska 
wsi Laskowicze, nabyta przez Adama Rynkiewicza;



580 Poleski Dziennik Wojewódzki Nr. 11

13|3459. działka Nr. 5 obszaru około 11 dzies. 
360 sąż, kw., z prawem do wspólnego pastwiska 
wsi Ldskowicze, nabyta przez Konrada Wałowienia;

14|346U. działka Nr. 12, obszaru około 15 dzies 
24 sąż. kw., z prawem do wspólnego pastwiska wsi 
Laskowicze, nabyta przez Kużmę Żuka;

Działki gruntowe z majątku Łosince, w gm. 
Braszewirze, pow. Drohiczyńskim położonego, sprże- 
dane przez Płatona Karpińczika, a mianowicie;

15|3461, działka Nr. 10 obszaru około 19 dzies. 
1860 sąz, kw., napyla przez Jakim a Krawczuka;

16|3462. działki Nr.Nr, 9 i 26, obszaru około 15 
dzies, 1359 sąż. kw., nabyte przez Bazylegc Kalinikowa;

17i34b3, działki Nr.Nr. 1 i 30, obszaru około 16 
dzies, 1248 sąż, kw., nabyte przez Jana Krawczuka;

18|3464. działki Nr.Nr. 6 i 27, obszaru około 14 
dzies. 2351 Sąż. kw., nabyte przez Piotra Krawczuka;

1913465. działka Nr. 16, obszaru okoio 13 dzies 
623 sąż. kw., nabyta przez Jakóba Sapunowicza;

20|3466. działka Nr. 15, obszaru około 16 dzies 
740 sąż, kw„ nabyta przez Emiljana Jaroca;

21|34b7. działki Nr.Nr, 4 i 33, obszaru około 15 
dzies. 346 sąż, kw., nabyte przez Antoniego Maruszko;

22(3468. działki Nr.Nr. 19 i 25 obszaru około 15 
dzies. 1652 sąż. kw,, nabyte przez Pawła Duńkowicza;

2313469. działka Nr, 12, obszaru około 15 dzies 
515 saż. k w .,- nabyta przez Daniela Pawłuczyka;

24|3470. działka Nr. 11, obszaru około 15 dzies 
686 sąż. kw., nabyta przez Marka Nesteruka vel Ne- 
teruka;

25(3471. działki Nr.N. 2 i 32, obszaru około 15 
dzies. 103 sąż. kw„ nabyte przez Kalenika Łojczyca;

26(3472. działki N. 18 i 24, obszaru około 15 
dzies. 1140 sąż, kw. nabyte przez Andrzeja Sachasz- 
czyka;

27(3473. działki Nr.Nr. 7 i 28, obszaru około 14 
dzies. 162 sąż. kw., nabyte przez Kalenika Krawczuka;

28(3474. nieruchomość w Pińsku przy ul. Rze
mieślniczej Nr 14, dawniej zaułku Rzemieślniczym 
Nr. 12 powierzchni 124 sąż, kw., należąca do Klemensa 
Wieczorka, z mocy zapisu testamentowego Aleksan
dra Topolewa;

29|3475. nieruchomość wiecz.-czynsz. w Pińsku 
przy ulicy Północnej Nr. 68 dawniej Siewierskiej 58 
powierzchni 1934 mtr. kw., nabyta przez Nadzieję W ie
czorków? i Katarzyną Krasowską od Stefanji Tka
czyk.

30(3476 nieruchomość w Stolinie przy ulicy 3-go 
Maja Nr, 12, powierzchni 758 mtr. kw,, nabyta przez 
A^yraama-Josifa Fijałkowa od Wawrzyńca Szpiguna;

31(3477 nieruchomość w obręDie miasta powiato
wego Stolina prz ulicy Dąbrowskiej Nr. 44, powierzch
ni 535,30 mtr, kw., nabyta przez Frejdę Hechtmanową 
od Heleny Bruckiej;

32(3498 nieruchomość w Pińsku przy zbiegu 
Placu 3-go Maja i ul. Bazyljańskiej Nr. 14/25, składa 
Się z placu własnego i Wiecz.-czynśz. o powierzchni 
453,55 mtr. kw., nabyta przez Gows.eja vel Owsieja 
Kołodnego od Chany-Gitli Kołodnej;

33(3503 nieruchomość wiecz -czynsz. w Pińsku, 
zaułek Kościelny Nr, 1, dawniej Teodorowski 7, po
wierzchni 460,56 mtr. kw., nabyta przez Ajzyka Feld
mana od Srola i Rochli Faktorów i Estery Rendel— 
spadkobierców po Icku i Frejdzie małż Faktorach;

34(3505 trzy działki ziemi rustykalnej we wsi 
Berduny, gminy ZaDczyce, pow. pińskiego, powierz
chni około 7283,20 mtr, kw., nabyte pi-zez Grzegorza 
Szemeta od Jana Szemeta;

35(3506 trzy działki ziemi rustykalnej w uroczy
skach „Zagcodź", „Staryńskie" i „Głubei" we wsi 
Tulatyn, gm, Żabczyce, pow. pińskiego, powierzchni 
1 ha 9573,60 mtr. kw„ nabyte przez Teodozego Szu- 
pienicza od Teodora Chomeczko;

36(3507 nieruchomość wiecz.-czynsz, w Pińsku, 
ul. Honczarska Nr, 8 dawniej 66, powierzchni 90U.90 
mtr, kw„ należąca niepodzielnie do Oszera i Łozera- 
Mowszy Brynbergów, Mordchaja i Gitli Ajzenbergów 
i Mowszy Gruszko;

Działki gruntowe z majątku Odryżyn cz. 111., gm. 
Odryżyn, pow, drohiczyńskim położonego, sprzedane 
przez Bank Włościański, a mianowicie:

37|3508. działki Nr.Nr. 59 i 70, obszaru około 
18 dzies. 1390 sąż. kw., nabyte przez Gerasirr.a Sien- 
czuka,

38(3509. działka Nr. 40, obszaru około 40 dzies. 
1350 sąż. kw., nabyta przez Auksentego Cyrylczuka;

39(3510. działki Nr.Nr. 149, 150, 158 i 169, ob
szaru około 18 dzies. 2140 sąż. kw., nabyte przez 
Grzegorza Bożko;

+
40(3511. działka gruntowa w urocz. Pierewołoka 

z folw. Naród w gm. Odryżyn, pow. drohiczyńskiego 
obszaru około 37 dzies., nabyta przez Antoniego 
Czuryło od Grzegorza Prozorowa;

41(3512. działki gruntowe Nr. 16, z maj. Huta, 
w gm. Osowce, pow. drohiczyńskiego, powierzchni 
około 9 dzies. 240 sąż. kw., nabyte przez Sęrafinę 
Adamowicz od Karola-Ferdynanda-EdwardaJurgensona;

42(3513. działka gruntowa Nr. 111, z maj.Lachp: 
wicze cz. II. w gm. Osowce, pow. drohiczyńskiego, 
powierzchni około 28 dzies. 1717 sąż. kw., nabytą 
przez Izydora Szumiło od Banku Włościańskiego;



Nr. 11 Poleski Dziennik Wojewódzki 381

43(3514. majątek ziem. Welcśnica, w gm. Po- 
rzecze, pow. pińskiego, obszaru 1892 ha 2000 m tr, 
kw„ należący do Herminji, Stefana, Kazimierza i El
żbiety Twardowskich z mocy testamentu Piotra Twar
dowskiego.

W  oznaczonym terminie osoby interesowane 
winny zgłosić swoje prawa pod skutkami prekluzji.

Pińsk, dnia 6 sierpnia 1929 roku.

Pisarz Hipoteczny 
( —) S. Kwiatkowski

OBWIESZCZENIE
Wydział Hipoteczny w Brześciu n.B. Sądu 
Okręgowego w Pińsku obwieszcza, że niżej 
wymienione nieruchomości wywołane zostały 

do pierwiastkowej regulacji hipoteki:

Ma dzień 2 grudnia 1929 r.

1/3128. Działka gruntowa w uroczysku „Glini- 
szcze-Czwiit", w Kamieńcu-Lit., pow. Brzeskimi o pow. 
1 ha 6387] 2 mtr. kw. nabyta przez Piotra Weremko- 
wicza od Heleny Kieskiewiczowej.

2/3129. Działka gruntu N. 12 z maj Czernie 
w gminie Kosicze, pow. Brzeskim o pow. 12,0357 ha 
nabyta przez Filipa Karpiuka cd Józefa Januka

3/3130. Nieruchomość w mieście Brześciu przy 
ul. Prezydenta Mościckiego pod N. 44 o pow. 4788 
mtr. kw. nabyta przez Mikołaja i Agatę małżonków 
Car oa Adolfa Żero.

4j3131. Nierucnomość przemysłowo-fabryczr.a, 
w miasteczku Małoryta w uroczysku „Wryczę", pow. 
Brześć o pow. 1 ha 1266 mtr. kw. należąca do 
Mordki Hammera.

513132. Nieruchomość w mieście Brześciu przy 
ul. Dąbrowskiego pod Nr. 98, o pow. 353,40 mtr. kw. 
odziedziczona przez Sorę i Hersza Epelbaum w 
spadku po zmarłym ElkJoselu Epelbaumie.

6j3134. Działka łąki z folwarku Nowa-Planta, 
w gm, Wysoko-Lit., pow Brześć o pow 6,4185 ha 
nabyta przez Romana Osipuka od Porfirego Iwanow- 
sKiego.

7;3135. Działka łąki z folwarku Nowa-Planta 
w gm. Wysoko-Lit., pow. Brześć o pow. 6,4185 ba 
nabyta przez Teodora Gołowko od Porfirego Iwanow
skiego.

8/3137. Nieruchomość w mieście Kobiyniu przy 
ul. Mostowej pod N. 20 o pow. 1003,60 mtr. kw. 
należąca do Jakóba-Newacha Fajnsztejna.

9 1873. Nieruchomość w Kobryniu przy ul. Ko
lejowej pod N. 10 o pow. 2217 mtr. kw. należąca do 
Baszy-Hodes Tenenbaumowej.

W  oznaczonym terminie osoby interesowane 
winny zgłosić swoje prawa pod skutkami prekluzji.

Brześć n.B. dnia 30 lipca 1929 r.

Pisarz Hipoteczny 
( —) Leopold Dmowski.

OBWIESZCZENIE.
Wydział Hipoteczny w Brześciu n.B. Sądu 
Okręgowego w Pińsku obwieszcza, że niżej 
wymienione nieruchomości wywołane zostały 

do pierwiastkowej regulacji hipoteki:

Na dzień 12 gnidnia 1929 r O K U .

1)3150. Nieruchomość w mieście Brześciu przy 
ul. Pereca pod N. 43 o pow. 450,73 mtr. kw. naby
ta przez Izraela Rogżańskiego oci Wulfa i Estery-Fej- 
gi małż. Komarowskich Fuks.

2/3152. Dwie działki gruntu N. 15 z folwarku 
Podlesie w gminie Antopol, pow. Kobryń o pow. 18 
dzies. 639 s. kw. należące do Juljana Misieiko.

3/3153. Działka gruntu w uroczysku „Stara-Po- 
czta“ z maj. Ruda, pow. Biześć o pow. 13 dzies. 590 
s. kw. należąca do Klima Litwiniuka-Panasiuka.

4 3154. Dwie działki gruntu N. N. 55 i 60 z fcl- 
warKu Ożarowo, pow. Kobryń o pow. 8 dz. 2300 s. 
kw. należące do Nikity Krawczuka.

5|3l55. Dwie działki gruntu N. N. 33 i 33-1 
z folwarku Cżarowo pow. Kobryń o pow. 17 dzies. 
2300 sążn. kw. należące do Macieja Bajduka.

6|3156. Działki gruntu N.N. 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 7 
z majątku Antopol, pow. Kobryń o pow. 10 dz. 1293 
sąż. kw. należące do Nikono^a Kuisza.

7|3165 Nieruchomość w mieście Biześciu przy 
ul. Szerokiej pod N, 35 o pow. 1716 mir. kw. z za
budowaniami nabyta przez Reginę-Antoninę Dmow
ską i Janiną Milewiczową od Kazimierza-Zacharjusza 
Szczuka w diodze darowizny.

8|3166 Nieruchomość w mieście Kob^niu przy 
ul. Brzeskiej o pow. 2276 mtr. kw. nabyta przez Da
wida Gibgot z posiadania Welwela-Mowszy Rodaka,

9|3167. Nieruchomość w mieście Brześciu przy 
ul. Jagiellońskiej pod N. 22 o powierzchni 781,29 
mtr. kw. nabyta przez Motela Klejnmana z posiadania 
Ruchli Giikmanowej.

10|3178. Nieruchomość w mieście Brześciu przy 
ul. Mickiewicza pod N. 3 o powierzchni 874 mtr. kw., 
nabyta przez Szymona Muryna od Mowszy i Fejgi 
małżonków Lichtenbergów.

11/3179. Nieruchomość w mieście Kcbryniu przy 
ul. Brzeskiej pod N. 43 o pow. około 73 sążni kw. 
należąca do Abrama-Eia Klempnera.



382 Poieski Dziennik Wojewódzki Nr. 11

12|3180. Nieruchomość . w mieście Kobryniu 
przy rynku pod N. 3 o pow. około 150 sążni kw. 
należąca do Rochli Andronowskiej i Nechomy Gwir- 
cman.

13]3181. Nieruchomość w mieście Brześciu nad 
Bugiem przy ul. Szpitalnej pod Nr. 17 o powierzchni 
około 185 sążni kw. należąca do Pejsacha Najmarka 
i Szejny Rodzińskiej.

14j3182. Nieruchomość w mieście Brześciu nad 
Bugiem przy ul. Dąbrowskiego pod N. 1 i 0 o po
wierzchni około 654 sążni kw. należąca do ldela 
Rątnera.

15|3183. Nieruchomość w mieście Brześciu nad 
Bugiem przy zbiegu ulic Kościuszki i Szerokiej pod 
N. 71184 o powierzchni około 301 sąż. kw. należąca 
do Hersza i Chai-Sury małż. Rubinsztejnów, oraz 
Temy Pas.

16|3184 .Majątek ziemski Matjasy w gm. Tewle, 
pow. Kobryń o powierzchni około 117 dziesięcin, na
leżący do Jana Łapskiego.

17[3185. Majętność ziemska Lasowiec w gminie 
Oziaty, pow. Kobryń o powierzchni około 108 dzie
sięcin należąca do Antoniego i Szymona Jaremczu
ków oraz Sewastjana Samcewicza.

18|3186. Majątek ziemski Szełuchy w gm. Ża- 
binka pow. Kobryń o powierzchni około 41 dziesię
cin 792 sążni kw. należący do Pawła i Jana Moska- 
luKow vel Maskalukow.

19|3187. Majątek ziemski Bosiacz w gm. Podo- 
lesie, pow. Kobryń o powierzchni około 60 dziesięcin 
należący do Feliksa-Piotra Kulen-Słiwieńskiego.

20|3188. Majątek ziemski Gołaczewo-DoDronież 
w gm. Wołczyn, pcw. Brześć o powierzchni około 
323 dziesięcin należący do Siemiona Kondratiuka, 
Jana Danilczuka, Prokofja Danilczuka i innych w licz
bie 25 osób.

W  ozraczonym terminie osoby interesowane 
winny zgłosić swoje prawa pod skutkami prek>uzji.

Brześć n.B., dnia 13 sierpnia 1929 r.

Pisarz Hipoteczny
(—) Leopold Dmowski.

•

OBWIESZCZENIE E. Nr. 636128.
Komornik Sądu Grodzkiego w Pińsku na I rewii 

Gracjan Gronkiewicz zam. w Pińsku przy ul. Maijań- 
skiej Nr. 25, obwieszcza, że w dniu 3 grudnia 1929 r. 
o godzinie 10 z lana w sali posiedzeń Sądu Okrę
gowego w Pińsku odbędzie się sprzedaż w drodze 
licytacji publicznej nieruchomości ziemskiej pod 
nazwą „Oziery-Jelno“ , należącej do Marji Bezobrazo- 
wej i Dymitra Chrulewa, położonej w gm, Wysockiej, 
pow. Stolińskiego i gm. Klesowskiej, pow. Sarneń- 
skiego, wojew. Poleskiego, w odległości od powiato
wego m. Stolina 80 kim. i m. Sarr. 30 kim., a skła

dającej się z ziemi sadybnej 17,27 dziesięcin, ornej 
329,30 dzies., łąk 11373,23 dz., przestrzeni leśnej 
13051,46 dzies., jeziora 8,65 dzies., biota 2592,75 
dzies. i nieużytków 484,72 dzies., ogółem 27857,38 
dzies. Na gruntach tych znajduje się: 13 domów
mieszkalnych, 2 spichlerze, 4 stajnie, 3 obory, 3 
chlewy, 8 stodół, 1 lodownia, 2 piwnice, 8 gajówek, 
1 leśniczówka, 1 kuźnia, 1 szopa, 1 barak, i 1 kurnik. 
Inwentarz martwy stanowi: 5 wozów parokonnych, 
młocarnia sztyftowa z kieratem, wialnia do czyszcze
nia zboża firmy „Ideał", młynek do czyszczenia zboża, 
siewnik rzędowy „Ekierta", radełko dla osypywania 
kartofli, sikawka bez kiszek, sieczkarnia o 4 nożach, 
pług dwuskibowy, Inwentarz żywy: 1 ogier, 3 konie 
i 5 krów.

Nieruchomość powyższa napyta została r.a mocy 
aktu wieczystego, sporządzonego u Notarjusza Ser- 
gjusza Szenfelda w Kijowie w dniu 27 lipca 1909 r., 
rep. Nr. 23747 i należy dc Marj; Bezobrezowej i Dymitra 
Chrulewa, w dzierżawie nie jest, jak również nie jest 
we wspólnem posiadaniu z kim innym, ma założoną 
księgę hipoteczną przy Sądzie Okręgowym w Równem, 
oznaczoną hipotecznym Nr. 4867; obciążona jest pra
wem serwitutowem na rzecz włościan wsi Oziery 
i Jelno; podlega sprzedaży w całkowitym komplecie 
na zaspokojenie pretensji Skarbu Państwa w sumie 
58.880 zł 31 gr. i na rzecz Stanisława Siennickiego 
i innych w sumie 855140 zł. 42 gr, 1 °/o°/o ' kosztami.

Na nieruchomości tej ciążą zaległości podatków: 
gruntowego, dochodowego, gminnego, majątkowego, 
drogowego i innych w sumie 736634 zł. 38 gr., 
z opłatami za zwłokę i grzywnami, kosztów leczenia 
robotników w sumie 136 zł. oraz długu na rzecz 
Państwowego Banku Rolnego na dzień 31/V-29 r. 
w sumie 1090958 zł. 08 gr. (z czego zasadniczy dług 
wynosi 775092 zł., resztę zaś stanowią odsetKi i kary 
za zwłokę) i dalsze odsetki i kary, aż do całkowitego 
uregulowania tego długu.

Ścieśnienia własności opisanej nieruchomości, 
ciężary wieczyste, długi i różne obowiązki hipoteczne"* 
zapisane są w dziale 111 i IV wyk. hip. Nr. 4867

Nieruchomość wyżej opisana do sprzedaży osza
cowana jest na 2.000.000 zł. i od tej sumy rozpocznie 
się licytacja.

Stawający do licytacji winni złozyć y^adjum 10% 
ceny szacunkowej czyli 200.000 zł.

Akta i dokumenty, odnoszące się do sprzeda
wanej nieruchomości, przeglądane być mogą w kan- 
celarji Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego 
w Pińsku.

Komornik Sądowy.

( —) Gracjan Gronkiewicz.



Nr. 11 Poleski Dziennik Wojewódzki 383

URZĄD W O JEW Ó D ZK I 
Dyrekcja Robót Publicznych w Brześciu n/B., ogłasza

Przetarg publiczny
na rozbudowę gmachu gimnazjum w Kobryniu 

(kubatura budynku 10865 m3)
Przetarg odbędzie się w dniu 4 września 1929 r.

0 godz 12-ej w lokalu Dyrekcji Robót Publicznych 
w Ói/.eściu n/B., przy ul. Krzywej Nr. 21.

Oferty pisemne,od powiadające pozycjom kosztory
su wstępnego i opracowania ściśle według przepisów 
Ministerstwa Robót Publicznych o oddawaniu robót
1 dostaw państwowych, należy składać lub przesyłać 
pocztą Dyrekcji Robót Publicznych w Brześciu n/B., 
w zalakowanych kopertach zaopatrzonych nadpisami: 
„Oferta do przetargu na rozbudowę gmachu gim
nazjum państwowego w Kobryniu".

W  bieżącym okresie budowlanym będą wyko
nane roboty w granicach posiadanego kredytu 
w kwocie 100,000 zł.

Termin wykończenia rozbudowy — 4 miesiące.
Termin składania oferty upływa o godz. 12-ej 

dnia 4 września 1929 r. bezpośrednio przed rozpo
częciem rozprawy ofertowej przez przewodniczącego 
Komisji przetargowej.
Grząd zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru ofe
renta ewent. przeprowadzenia przetargu ustnego, 
względnie nieprzyjęcia żadnej ze złożonych ofert. 
Pierwszeństwo mają firmy fachowe i popierające 
prace polskiego Komitetu Normalizacyjnego,

Informacje dotyczące projektu budowy i koszto
rysu oraz warunków przetargu udzielane będą w Dy
rekcji Robót publicznych w godzinach urzędowych, 
gdzie otrzymać można kosztorysy ślepe.

Brześć n/B., dnia 14 sierpnia 1919 r.

Poleski Urząd Wojewódzki.

Ogłoszenie o przetargu.

Poleski Grząd Wojewódzki (Dyrekcja Robót Pu
blicznych) ogłasza niniejszem, że w dniu 21 sierpnia 
1929 r. o godzinie 12-ej odbędzie się w lokalu Dy
rekcji w Brześciu n/B (ul. Krzywa 21) przetarg pu
bliczny na podstawie pisemnych ofert na budowę 
estakady żel-betoncwej o długości 55 mb. dla mostu 
przez rz. Pinę w Pińsku.

Oferta powinna zawierać ceny jednostkowe za 
poszczególne roboty oraz sumę ogólną za całą 
budowę.

Oferowane ceny jednostkowe należy wypisywać 
bez przekreśleń w ślepych kosztorysach, które można 
otrzymać w Oddziale Drogowym Dyrekcji Robót Pu
blicznych.

Każdy z oferentów winien przed przetargiem 
złożyć do Kasy Skarbowej wadjum w wysokości 5 %  
od kosztu całkowitej budowy estakady i kwit Kasy 
Skarbowej załączyć do oferty.

Nieprzekraczalny termin ukończenia robót beto
nowych— 15-go kwietnia 1930 r., zaś robót murarskich 
I go lipca 1930 roku.

Oferent winien w ofercie oświadczyć, że zna 
warunki lokalne oraz, że poddaje się pizepisom, do
tyczącym oddawania robót w zakresie działania Mini
sterstwa Robót Publicznych.

Warunki przetargu, szczegóły dotyczące budowy 
oraz projekt są do przejrzenia w Oddziale Drogowym 
Dyrekcji w godzinach 11 14.

Oferenci winni wykazać stę zaświadczeniami 
o wykonanych przez nich większych budowach żel
betonowych.

Poleska Dyrekcja Robót Publicznych.

Ogłoszenie.
9 Okręgowe Szefostwo Budownictwa w Brześciu 

n.B. ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony na 
roboty pomiarowe na terenach wojskowych 9 Okr. 
Szefostwa Bud. „ustalenie granic obwodnicy terenu 
ze spisaniem protokółów granicznych, okopcowaniem 
obwodnicy, pomiarem obwodnicy, ustaleniem granic 
działek własności i pomiarem powierzchni tych 
działek".

Termin składania ofert dnia 30 sierpnia 1929 
roku godz. 12-ta.

Wadjum w wysokości 5 %  od oferowanej kwoty 
należy złożyć do Kasy Skarbowej, kwit zaś dołączyć 
do oferty.

Po wzory ofert i warunki należy zgłaszać się do 
Szefostwa Budownictwa w Twierdzy Brześć n.B. wyspa 
Centralna bud. Nr. 171, pokój Nr. 6, gdzie udziela 
się również bliższych informacji.

Szef Budownictwa O. K. IX 
Inż. Kinet major.

ADRES RED AKCJI i ADM IN ISTRACJI: Brześć n.B., Poleski Grząd -Wojewódzki.
Prenumerata roczna 9 zł. półroczna 5 zł. kwartalna 3 zł. Cena jednego egzemplarza: 1 zł.—  
Cena ogłoszeń: za 3-krotne ogłoszenie o zagubieniu dokumentów 3 zł., za głoszenie o zarejestrowaniu 
stowarzyszenia lub związku 5 zł., za ogłoszenie o wywołaniu nieruchomości do pierwiastkowej 
regulacji hipoteki 2 zł.— Inne ogłoszenia: 15 ‘gr. za 1 m m. szpalty lub jej miejsce —  władze i urzędy

państwowe oraz komunalne 50 proc. ceny.
Wszelkie należności za prenumeratę i ogłoszenia wpłacać należy na konto czekowe P. K. 0 . Nr. 30.628 

Administracja Poleskiego Dziennika Wojewódzkiego w Brześciu nad Bugiem.

Poleskie Zakłady Graficzne, Brześć nad Bugiem, ulica Steckiewicza 24 — Telefon Nr. —




